¹ Wilkin's "Concilia," Vol I., pp. 741 sqq.

"Dignitas Decani et omnium Canonicorum est, ut Episcopo in nullo respondeant, nisi in Capitulo Cathedrali Ecclesiae Sarisburensis et iudicio tantum ejusdem capituli pareant. Habent etiam curiam suam in omnibus prebendis suis, et jurisdictionem Archidiaconalem, ubicumque Prebendae assignatae fuerint in diocesi Sarisburensi, sive in ecclesiis, vel decimis vel terris, ita quidem ut nulla exigentia omnino in dono vel assisa, aut aliqua alia consuetudine ab episcopo vel aliquo alio fiat in praebendis eorum, vel omnes libertates eorum et omnes dignitates plenarie et pacifice habeant, quas predictus Osmundus Episcopus in eis prebendis habuit, cum eas in suo haberet dominio. In quibus Episcopi et Archidiaconi nec visitationem, nec procuracionem ratione visitationis nec pecuniarum auxilium hactenus habuerunt, sic enim obtentum est ex libera et approbata consuetudine, a tempore cujus non extat memoria." Letter of the Dean and Chapter of Salisbury to Dean and Chapter of Glasgow, 1259, ut supra.

² Concessimus etiam predictis canonicis quod prebendae eorum sint immunes a visitatione et procuracione Archidiaconi, et quod non suspendantur nisi iudicio Capituli Sancti Patricii. Et quod Presbiteri eorum Prebendarii non sequantur nisi duo generalia capitula Archidiaconi, videlicet proximum post festum Sancti Michaelis et proximum post octavam pasche (nisi ipsi deliquerint, tunc sequantur communia capitula donec causa illa terminetur, qui astricti erunt per sacramentum Archidiaconi Dublin), quum ei presentabatur per ullam causam in parochiis suis ad eum pertinentem ei celabunt, ob quam causam sequantur capitula si opus fuerit, irabunt etiam quod Synodalia terminis statutis reddent. Mason, Appenderi, No. 1.

Bishop, relying upon old statutes, and the agreement to which the Canons had sworn, decided that to the Dean belonged the right of visiting these Churches appertaining to the Chapter, and that only in case of negligence could the Bishop or Archdeacon interfere.

It would appear as if this regulation had not been followed exactly, because in the Chapter meeting (1311)¹ we find as part of the Election-Compact it was agreed that whenever the Bishop exercised his rights of Visitation he should indeed visit the Dean, but should not visit any of the Canons unless the negligence of the Dean were notorious and manifest. Hence it would appear, as if the Chapter agreed, that the Dean was subject to the Episcopal Visitation, but the rest of the members were exempt.

In this connection the agreement made and approved by Leo X. (1516) with regard to the Chapter of St. Patrick, Dublin, is interesting:—

“In primis concordatum est, quod cognitio correctioque et determinatio omnium causarum ecclesiasticarum, omnium Canonorum ecclesie Cathed. predicte, cuicumque conditionis status et preminentiae fuerint pariter et parvorum Canonorum et Vicariorum choralium ceterorumque omnium ministrorum Ecclesie predicte, necnon et clericorum ac laicorum in glebis Decani seu Canonorum commorantium ad Decanum et Capitulum primo loco pertineant, exceptis Apostasie, Scismatis, Symonie et Heresis ac Homicidii criminibus . . .

Item concordatum est quod jurisdictio de Vicariis perpetuis in ecclesiis prebendalibus ac eorundem correctio necnon et ceterorum parochialium capellanorum et clericorum in eisdem ecclesiis servientium

¹ *Vide* No. CLXVII.

Statuimus etiam quod Archidiaconus predictus non possit Ecclesias vel Capellas ecclesiarum Prebendarum vel Communie, sive ipsarum Capellanos vel Clericos suspendere, sine consensu nostro vel successorum nostrorum. Mason, Appendix IV., p. VI.

ad Decanum accumulative cum Archiepiscopo et Archidiacono pertineant.

Item concordatum est quod in puniendo Canonicos extra jurisdictionem Decani et infra jurisdictionem Archiepiscopi delinquentes contrahentes vel ibidem domicilium vel rem de qua agitur habentes, locus sit preventioni inter Archiepiscopum et Decanum, dummodo fiat in domo capitulari, et cum iudicio Capituli secundum formam inferius traditam.

Item concordatum est, quod in omnibus et singulis causis personam Decani concernentibus, semper primo loco cognoscat Archiepiscopus, sive agatur ad correctionem, depositionem, sive degradationem, dummodo, tamen, forma de iudicio capituli, inferius tradita, observetur.

In the Alienation of Church Property.

In asserting their rights to a share in the government of the Diocese it was natural that the Chapters should claim a voice in the alienation of Church Property. During the thirteenth century it was commonly received that the Bishop could not sell or lease or encumber in any way the property of the Church without the consent of the Chapter.¹ Such a doctrine, too, was strongly put forward by the Chapter of Limerick. In a meeting held under the Presidency of Thomas Wodeford,² Dean of the Chapter (1265) they declared that they would not confirm any alienation of Church property made by the Bishop, unless the matter had been previously discussed in the Chapter, and unless the Chapter had given its consent. The same regulation was agreed to under oath in the Election-Compact of 1272,³ and was confirmed by Bishop Gerald.⁴